



JĒKABPILS VĒSTIS

TWITTER.COM/JEKABPILSLV

//

WWW.JEKABPILS.LV

//

DRAUGIEM.LV/VISITJEKABPILS

Mežaparkā
uzstādīta
kāpšļu
siena

➤ 3. lpp.



Jēkabpils
Agrobiznesa
koledžai jauna
direktore

➤ 2. lpp.

19. februārī
Jēkabpilī
Latvian Blues
Band
➤ 2. lpp.

Jēkabpilī tarifs par atkritumu
apsaimniekošanu palielināts netiks

➤ 3. lpp.

Tiks piemērotas braukšanas
maksas atlaides pilsētas
maršruta autobusos

➤ 3. lpp.

„Mēs varam lepoties
ar mūsu cilvēkiem” –
intervija ar domes
priekšsēdētāju

➤ 4. lpp.

28. janvārī
dokumentālās
filmas
„Latvija
man sirdī”
pirmizrāde

➤ 2. lpp.

Noslēdzies
Ziemassvētku
noformējumu
konkurss

➤ 2. lpp.

Abonē
„Jēkabpils Vēstis”
un saņem savā
e-pastā
➤ 5. lpp.



JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

Noslēdzies konkurss par Ziemassvētku tematikai atbilstošu noformējumu Jēkabpilī



Noslēdzies Jēkabpils pilsētas domes izsludinātais konkurss par Ziemassvētku tematikai atbilstošu noformējumu Jēkabpils pilsētā. Konkurssā tika aicināti piedalīties iedzīvotāji un uzņēmēji, lai veidotu svētku noformējumu ēkām un to pieguļošajām teritorijām.

Naudas balvas par nekustamo īpašumu Ziemassvētku tematikai atbilstošu noformējumu Jēkabpils pilsētā kategorijā juridiskās personas ir piešķirtas šādiem īpašumiem:

Dalīta 1. vieta – SIA Amazone, Madonas iela 20a – 100 eiro; / t/c „Sēlija”, Vienības ielā 7, SIA „Marmo J” Jēkabpilī, – 100 eiro;

2. vieta – kafējnicā „Ceļavējš”, Bebru ielā 92, SIA „Krustpils ceļavējš”, Jēkabpilī, 75 eiro;

3. vieta – SIA „Hektors” biroja ēka, Brīvības ielā 3B, SIA „Hektors”, Jēkabpilī, – 50 eiro. Veicināšanas balva – SIA „Čiriks”, Rīgas ielā 206, Jēkabpilī, – 50 eiro.

Naudas balvas par nekustamo īpašumu Ziemassvētku tematikai atbilstošu noformējumu Jēkabpils pilsētā kategorijā fiziskās personas ir piešķirtas šādiem īpašumiem:

Dalīta 1. vieta – Robežu iela 25, Jēkabpilī – 100 eiro; / Siliņu iela 2, Jēkabpilī – 100 eiro;

Dalīta 2. vieta – Raiņa iela 34, Jēkabpi-

li – 75 eiro; / Zaļā iela 17, Jēkabpilī – 75 eiro; Dalīta 3. vieta Madonas iela 89, Jēkabpilī – 50 eiro; / Ives iela 7, Jēkabpilī – 50 eiro; Veicināšanas balva 50 eiro apmērā piešķirta daudzdzīvokļu mājai Bebru ielā 16, Jēkabpilī.

Specbalva konkursā par Ziemassvētku tematikai atbilstošu noformējumu Jēkabpils pilsētā tiks pasniegta SIA „Mimoza” – 50 eiro.

Konkursa uzvarētāju godināšanas pasākumā pasniegs pateicības par dalību konkursā šādiem privātmāju īpašumiem:

- Jēkaba iela 125,
- Sūnu iela 5,
- Kaļķu iela 37
- Zilānu iela 63,
- Rīgas iela 27
- Lakstīgalu iela 4

kā arī juridiskajām personām:

- Pilsētas migrācijas lietu pārvaldes Jēkabpils nodaļai,
- AS „Latvijas Gāze” Jēkabpils iecirknim,
- ZS „Avotiņi”, kafējnicai „Lauku šiks”.

Ziemassvētku noformējumu konkursam šogad tika pieteikti 19 svētku rotājumi. Noformējumi tika vērtēti divās kategorijās: fiziskās un juridiskās personas. Kopējais konkursa balvu fonds tika noteikts 925 eiro. Ziemassvētku tematikai atbilstošu nofor-

mējumu konkurss norisinājās no 2016. gada 1. līdz 30. decembrim. Konkursa pieteikumu vērtēja komisijas priekšsēdētājs – Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs, kā arī konkursa vērtēšanas komisijas locekļi: Sanda Mālniece, Margita Liepiņa, Inese Zone, Justīne Liepiņa un Ralfs Mitrīns. Konkurss netika vērtēti Jēkabpils pilsētas pašvaldības iestāžu svētku noformējumi.

Vērtēšanas komisija Ziemassvētku tematikai atbilstošos noformējumus vērtēja pēc pieteikumu saņemšanas dalībai konkursā, organizēja izbraukumu un apsekoja objektus individuāli, lai vērtētu arī tos noformējumus, kuri netika konkursam pieteikti.

Komisijas vērtējumā tika ņemta vērā īpašuma noformējuma atbilstība Ziemassvētku noskaņai, idejas originalitāte un radošs noformējuma risinājums, materiālu un krāsu dažādība, noformējuma saderība ar ēkas arhitektūru un apkārtējo vidi.

Pieteikumu konkursam varēja pieteikt personīgi Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, zvanot uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvo tālruni, rakstot pieteikumus elektroniski uz pašvaldības e-pastu vai informējot pašvaldību sociālajos tīklos.

Informāciju sagatavoja
Margita Liepiņa,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Tiek pieņemti poliklīnikas reģistratūras rekonstrukcijas darbi

29. decembrī notika Jēkabpils poliklīnikas reģistratūras rekonstrukcijas darbu pieņemšana. Renovācijas rezultātā ir funkcionāli mainīts reģistratūras izkārtojums ar mērķi uzlabot klientu ērtības reģistrēšanās procesā, atjaunotas uzgaidāmās telpas pie speciālistu kabinetiem, rekonstruētas tualetes un viena no tām pielāgota klientiem ar īpašām vajadzībām. Ir izbūvēta uzbrauktuve invalīdiem.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs atzīst, ka Jēkabpils poliklīnikas reģistratūras projekts ir ļoti nozīmīgs. „Medicīnas pakalpojumus šeit ierodas saņemt daudzi. Ne tikai no Jēkabpils un rajona, bet arī no Madonas, Preiļiem, Līvāniem. Protams, ka pakalpojumiem ir jābūt kvalitatīviem. Līdz šim citās nodaļās, piemēram, ķirurģijā, traumatoloģijā, telpu aprikojums un iekārtas bija labas, bet reģistratūra bija tiešām sliktā stāvoklī. Esošajās telpās tika veikts kosmētiskais remonts, viss sakārtots tā, lai cilvēku apkalpošana būtu daudz raitāka, lai nav jādrūzmējas garās rindās. Protams, cilvēki šo rekonstrukciju bija



sen pelnījuši.”

Pasākumā piedalījās būvniecības uzņēmuma SIA „Jēkabpils PMK” pārstāvji, Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs, vietnieki, deputāti, pašvaldības pārstāvji, Jēkabpils reģionālās slimnīcas vadība un

mediju pārstāvji.

Rekonstrukcijas darbu kopējās izmaksas ir 207 351 eiro ar pievienotās vērtības nodokli.

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

2016. gadā Jēkabpils pilsētas domes sēdēs pieņemti 408 lēmumi

Aizvadītajā 2016. gadā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā notika 35 Jēkabpils pilsētas domes sēdes, no kurām 9 bija ārkārtas domes sēdes. Kopumā domes sēdēs deputāti izskatīja 411 lēmumu projektu un pieņēma 408 domes lēmumus. No apstiprinātajiem Jēkabpils pilsētas domes lēmumiem 32 ir pieņemti Saistošie noteikumi. 2016. gadā notika 25 Finanšu komitejas sēdes un kopumā izskatīti 263 jautājumi. Pērnajā gadā notika 20 Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komitejas sēdes (izskatīti 146

jautājumi), 21 – Attīstības un tautsaimniecības komitejas sēde (no tām 1 ārkārtas) (izskatīti 135 jautājumi), 22 – Administratīvās komisijas sēdes (izskatītas 243 lietas), 4 – Administratīvo strīdu komisijas sēdes (izskatīti 7 iesniegumi), 3 – Tradicionālo konfesiju konsultatīvās komisijas sēdes (izskatīti 13 jautājumi), kā arī trīs Pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas sēdes (izskatīti 3 jautājumi).

Informāciju sagatavoja
Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Noslēdzies iepirkums par Tiesu nama būvniecību Jēkabpilī

30. decembrī iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā tika publicēti rezultāti VAS „Tiesu namu aģentūra” izsludinātajam slēgtajam konkursam par administratīvās ēkas projektēšanu, būvniecību un auto-uzraudzību Jēkabpilī. Iepirkuma rezultāti liecina, ka jaunā Tiesu nama būvniecība 4000 m² platībā par kopējo summu 6 270 027,17 EUR bez PVN veiks būvniecības uzņēmums SIA „Arčers”. Būvdarbus plānots veikt sešpadsmit mēnešu laikā no

līguma noslēgšanas dienas.

Atgādinām, ka 2016. gada 25. augustā Jēkabpilī viesojās Tieslietu ministrs Dzintars Rasnačs, kurš informēja, ka jaunais Tiesu nams tiks būvēts teritorijā starp Neretas, Bebru un Auseklīša ielām. Būvniecību plānots uzsākt 2017. gada pavasarī.

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

Jēkabpīlieši dodas uz barikāžu atceres pasākumu Rīgā



13. janvārī jēkabpīlieši, lielākoties skolēni un jaunsargi, devās uz 1991. gada barikāžu atceres pasākumu Rīgā, Zaķusalā.

Jēkabpils pilsētas pārstāvji ik gadu kuplā skaitā piedalās Barikāžu atceres pasākumos, īpaši akcentējot jauniešu izglītošanu par vēsturiskajiem notikumiem. Brauciena organizators Jānis Lācis informē, ka atsaucība no iedzīvotāju puses šogad bijusi ļoti liela: „Prieks, ka uz šo braucienu piesakās tik daudz jauniešu, skolēnu, jaunsargu. Mūsu uzdevums ir jauniešus izglītāt Latvijas vēsturē.”

Ik gadu braucienu uz Barikāžu atceres pasākumu finansiāli nodrošina Jēkabpils

pilsētas pašvaldība.

Jēkabpilī 1991. gada barikāžu atceres dienai veltītie pasākumi notika 20. janvārī uz Daugavas promenādes, bet 28. janvārī plkst. 13:00 notiks laukumā pie Justīcijas nama. Pēc tam Jēkabpils Tautas namā pulksten 14:00 sieviešu kora „Unda” koncerts, un 14:25 – dokumentālās filmas par Māru Grinbergu „Latvija man sirdī” pirmizrāde. Pasākumus organizē Jēkabpils Kultūras pārvalde un Jēkabpils Latviešu biedrība.

Informāciju sagatavoja
Ieva Gādmane,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību
nodaļas Jaunatnes lietu speciāliste

Izsludināts konkurss „Labākais sociālais darbinieks Latvijā 2016”

Labklājības ministrija (LM) no 30. decembra līdz 5. februārim izsludina konkursu „Labākais sociālais darbinieks Latvijā – 2016”. Konkursa mērķis ir apzināt un pateikt paldies sociālajiem darbiniekiem Latvijā, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas sociālā darba praksē, sniedz profesionālu atbalstu iedzīvotājiem dažādu sociālo problēmu risināšanā un novēršanā un popularizē sociālā darbinieka profesiju Latvijā.

Pretendenti tiek izvirzīti un vērtēti šādās nominācijās:

- Labākais iedzīvotāju izvirzītais sociālā dienesta sociālais darbinieks Latvijā 2016
- Labākais iedzīvotāju izvirzītais

nevalstiskā sektora sociālais darbinieks Latvijā 2016

- Labākais darba devēja izvirzītais sociālās institūcijas vadītājs Latvijā 2016

- Labākais darba devēja izvirzītais sociālais darbinieks Latvijā 2016

Pieteikumu aizpildīšana notiek elektroniski vietnē:

- www.visidati.lv/aptauja/1238287875/ – aizpilda darba devēji, profesionālās un nevalstiskās apvienības;
- www.visidati.lv/aptauja/1238306777/ – aizpilda iedzīvotāji, privātpersonas.

Avots: www.lm.gov.lv

L. Salcevičs: šogad Jēkabpilī tarifs par atkritumu apsaimniekošanu palielināts netiks

11. janvārī SIA „Jēkabpils pakalpojumi” konferencē zālē notika preses konference medijiem.

Preses konferencē piedalījās Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs, domes priekšsēdētāja vietnieks sociālos jautājumos Jānis Raševskis, kā arī SIA „Jēkabpils pakalpojumi” valdes priekšsēdētājs Jānis Hauka.

Preses konferencē tika runāts par grozījumiem Dabas resursu nodokļu likumā, kas stājušies spēkā no 2017. gada 1. janvāra un attiecīgi paredz paaugstināt dabas resursu nodokļu likmes par sadzīves atkritumu apglabāšanu no līdzšinējiem 12 eiro par tonnu līdz 25 eiro par tonnu.

Tikšanās laikā, komentējot šos grozījumus, Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs uzsvēra: „Rūpējoties par jēkabpīliešu labklājību un paredzot dabas resursu nodokļa paaugstināšanu, jau pagājušajā gadā kā kapitāldaļu turētāja pārstāvis uzdevu SIA „Jēkabpils pakalpojumi” valdes priekšsēdētājam Jānim Haukam optimizēt vairākas pozīcijas un rast risinājumu, lai šogad Jēkabpils iedzīvotājiem netiktu paaugstināts atkritumu tarifs. Risinājums ir rasts – Jēkabpilī šogad tarifs par atkritumu apsaimniekošanu palielināts netiks. Ceru, ka jēkabpīliešiem tas būs pozitīvs pieņemums mājāsaimniecības tēriņu optimizēšanai. Es lieliski apzinos, ka mēs esam ieguvuši laiku, jo jau šobrīd ir zināms, ka dabas resursu nodoklis par nešķīrotiem atkritumiem tuvākajos gados tiks neizbēgami celts. Tāpēc



aicinu iedzīvotājus būt atbildīgiem pret apkārtni, iesaistīties atkritumu šķirošanā, lai nākotnē būtu mazāk jāmaksā par atkritumu noglabāšanu poligonā. Šobrīd esmu uzdevis SIA „Jēkabpils pakalpojumi” veikt atkritumu laukumu revīziju un nodrošināt atkritumu šķirošanas iespējas privātmāju iedzīvotājiem. Tuvākajā laikā tiek plānots uzsākt atkritumu šķirošanas kampaņu, lai veicinātu sabiedrības izpratni par šo jautājumu.”

Kā uzsvēra SIA „Jēkabpils pakalpojumi” valdes priekšsēdētājs J. Hauka, iespēja nepalielināt atkritumu tarifus ir rasta, veicot faktiski visa kapitālsabiedrības autotransporta nomaiņu, attiecīgi optimizējot remontu un uzturēšanas izmaksas. Savukārt

otrs veids izmaksu samazināšanai ir rasts, uzņēmumam uzstādot jaunu programmatūru, lai jau tuvākajā laikā pārietu uz tiešo norēķinu sistēmu. Šobrīd mēnesi programmatūra tiks testēta un, iespējams, marta mēnesī tiks uzsākt tiešo norēķinu slēgšana ar iedzīvotājiem.

Informācija

Dabas resursu nodokļa likme par atkritumu apglabāšanu tika palielināta ar mērķi veicināt atkritumu dalīto vākšanu un pārstrādi, samazinot to atkritumu daudzumu, kas nonāk atkritumu poligonos noglabāšanai.

Informāciju sagatavoja
Margita Liepiņa,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

L. Salcevičs sveic Jēkabpils Agrobiznesa koledžas direktori ar stāšanos amatā

3. janvārī Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs svinīgā pasākumā ar stāšanos amatā sveica Jēkabpils Agrobiznesa koledžas direktori Ritu Poli.

Savā uzrunā koledžas kolektīvam un klātesošajiem L. Salcevičs uzsvēra: „Man bija gods būt Izglītības un zinātnes ministrijas izsludinātā konkursa vērtēšanas komisijā, kura veica vairākas pārrunas ar pretendentiem direktora amatam. Jaunajai direktorei

ir ļoti laba pieredze profesionālās izglītības jomā, tāpēc domāju, ka profesionālās izglītības attīstība Jēkabpilī un apkārtnē ir drošās rokās.”

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas direktora pienākumu izpildītāja, kā arī direktora vietniece profesionālās vidējās izglītības nodaļā Valda Kalniņa teica paldies kolektīvam un domes priekšsēdētājam par atbalstu, savukārt jaunajai koledžas direktorei

svinīgi pasniedza koledžas atslēgas un vēlēja veiksmi, uzsākot darbu pienākumos.

Rita Pole 15 gadus bija Laidzes profesionālās vidusskolas direktore, savukārt no 2014. gada – Pļaviņu ģimnāzijas direktore.

Informāciju sagatavoja
Margita Liepiņa,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija apkopojusi statistiku par 2016. gadu

Pašvaldības policija izskatījusi 835 priekšlikumus, iesniegumus, sūdzības, reģistrējusi notikumus. Ir izteikti 359 rakstveida atgādājumi, brīdinājumi, 235 mutiski brīdinājumi, veiktas 203 iepašņu dzīvīvu apsekošanas, 119 tirdzniecības objektu pārbaudes.

2016. gadā pašvaldības policija devusies uz 422 izsaukumiem, 14 personas nogādātas uz Neatliekamo medicīnisko palīdzību, pieņemti 349 apmeklētāji, sastādīti 334 administratīvie pārkāpumu protokoli, pēc Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa noformēti 160 protokoli. Protokolos

visbiežāk minētie Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa pārkāpumi ir smēķēšanas noteikumu pārkāpšana, atkritumu radītāji vai īpašnieka nepiedalīšanās pašvaldības organizētajā atkritumu savākšanā, dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšana, izvairīšanās no reģistrācijas, sikais huligānisms u.c.

Par saistošo noteikumu neievērošanu sastādīti 102 pārkāpumu protokoli. Visvairāk pārkāpti saistošie noteikumi Nr.51 „Jēkabpils sabiedriskās kārtības noteikumi” – 92 gadījumos, 9 reizes fiksēti saisto-

šo noteikumu Nr.20 „Saistošie noteikumi par mājās (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtību Jēkabpils pilsētā” pārkāpums.

Nepilngadīgo personu likumpārkāpumu profilaksi (skolu apmeklējums, lekcijas par drošību) pašvaldības policija veikusi 73 reizes, reidi organizēti 190 reizes (apstāšanās, stāvēšanas noteikumi, ēku numurzīmes, iepakumi u.c.), masu medijiem informācija sniegta 79 reizes.

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļa apkopojusi 2016. gada statistiku

Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļa apkopojusi statistiku par 2016. gadu.

Jēkabpils pilsētā reģistrētas 198 laulības, pirmā laulība savstarpēji noslēgta 142 pāriem. No visām laulībām baznīcā noslēgta 21, ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām – 2.

2016. gadā Jēkabpils Dzimtsarakstu nodaļa reģistrējusi 267 jaundzimušos – 128 meitenes un 139 zēnus. 98 mammas sagaidījušas savu pirmdzimto, 91 māmiņa – otro

bērniņu. Tāpat Jēkabpils dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta dzimšana pieciem dviņu pāriem. Bet svinīga dzimšanas fakta reģistrācija Jēkabpils reģionālās slimnīcas telpās notikusi 21 reizi.

Bērniem visvairāk izvēlēti vārdi meitenēm ir Sofija, Melānija, Viktorija, Darja, Nikola, Marta, Evelīna, Elza un Emīlija, savukārt zēniem – Artūrs, Gustavs, Dāvids, Renārs, Kārlis, Roberts, Markuss, Timurs.

Pagājušajā gadā reģistrēti 364 miršanas

gadījumi. Vecākā persona mirusi 102 gadu vecumā, jaunākā – līdz gada vecumam. Visbiežākie nāves cēloņi ir sirds un asinsvadu slimības, vēzis, plaušu slimības, pneimoniija.

Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļa atrodas Brīvības ielā 120, darba laiks katru darba dienu no 8.30 līdz 17.00. Pusdienu pārtraukums no 12.00 līdz 12.30. Tālrunis 65233322.

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Arī 2017. gadā tiks piemērotas braukšanas maksas atlaides Jēkabpils pilsētas maršruta autobusos

29. decembrī Jēkabpils pilsētas domes sēdē tika apstiprinātas braukšanas maksas atlaides Jēkabpils pilsētas sabiedriskajā transportā 2017. gadam.

Par vienu braucienu pilsētas teritorijā pensionāriem, kuri vecāki par 70 gadiem, uzrādot braukšanas atvieglojumu apliecinājošu dokumentu, jāmaksā 0,24 eiro. Par vienu braucienu pilsētas teritorijā politiski represētām personām, uzrādot politiski represētās personas apliecinājošu dokumentu, nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem, uzrādot nacionālās pretošanās kustības dalībnieka apliecinājošu dokumentu – 0,24 eiro. Apbalvojuma „Jēkabpils Goda pilsonis” saņēmējušajām personām, uzrādot braukšanas atvieglojumu apliecinājošu dokumentu, brauciens ir bez maksas. Arī pirmsskolas vecuma bērni varēs braukt bez maksas. No pirmās līdz divpadsmitās klases skolēniem mācību gada laikā darba dienās, uzrādot derīgu Jēkabpils pilsētas pašvaldības skolas skolēnu apliecinājošu dokumentu, brauciens ir bez maksas. Arī pirmsskolas vecuma bērni varēs braukt bez maksas. No pirmās līdz divpadsmitās klases skolēniem mācību gada laikā darba dienās, uzrādot derīgu Jēkabpils pilsētas pašvaldības skolas skolēnu apliecinājošu dokumentu, brauciens ir bez maksas. Savukārt bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikusajiem bērniem, kuri

atrodas audžuģimenēs, aizbildnībā, bērnu aprūpes institūcijās vai mācās vispārējās vai profesionālās izglītības iestādēs, uzrādot braukšanas atvieglojumu apliecinājošu dokumentu, brauciens ir bez maksas.

Lai saņemtu atlaidi un apliecinājumu, jāierodas personīgi Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120. Klientu apkalpošanas speciālistam jāuzrāda derīgs personu apliecinājošs dokumentu un jāiesniedz personas fotogrāfija 3x4 cm formātā. Ja persona personīgi nevar ierasties, tad pilnvarotā persona Vienas pieturas aģentūras darbiniekam uzrāda derīgu personu apliecinājošu dokumentu un pilnvaru par tiesībām rīkoties pilnvarotā vārdā. Apliecināšanas nozaušanās gadījumā jāvērsas Vienas pieturas aģentūrā.

Lai kontrolieris varētu pārbaudīt personas identitāti, brauciena laikā nepieciešams uzrādīt arī personu apliecinājošu dokumentu.

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils reģionālajā slimnīcā pirmais 2017. gada bērniņš – meitenīte

Jēkabpils reģionālajā slimnīcā 1. janvārī deviņās minūtes pēc pusnakts tika sagaidīts pirmais bērniņš – meitenīte.

Kā stāsta Jēkabpils reģionālās slimnīcas vecmāte Dzintra Rimša, meitenīte ir 51 cm gara un sver 2,800 kg. Ģimene uz Jēkabpils reģionālo slimnīcu sagaidīt bērniņu

devusies no Daugavpils.

Kopumā Jēkabpils reģionālajā slimnīcā 1. janvārī piedzima divi bērniņi. Jēkabpils pilsētas pašvaldība sveic jaunus vecākus!

Elīna Serkova,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Mežaparkā uzstādīta kāpšļu siena

Jēkabpils Mežaparkā uzstādīta jauna aktīvās atpūtas iekārta – ozolkoka kāpšļu siena. Tā paredzēta bērniem no 7 gadu vecuma.

Kāpšļu sienas izgatavotājs ir SIA „LAU-MAS”, kurai ir ilggadēja pieredze koka bērnu rotaļu laukumu un citu elementu (parka un

dārza mēbeles, koka skulptūras, informācijas stendi u.c.) izgatavošanā. Kopējās kāpšļu sienas izgatavošanas un uzstādīšanas izmaksas veido 515 eiro.

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

Par patvēruma vietām aukstajā laikā Jēkabpilī



Jēkabpils pilsētas pašvaldība informē par patvēruma vietām aukstajā laikā Jēkabpils pilsētas teritorijā. Attiecīgu rīkojumu izdevis Jēkabpils Sociālā dienesta vadītājs Juris Tužikovs. Ņemot vērā zemo āra gaisa temperatūru un iespējamu vēl temperatūras pazemināšanos, kas var radīt apsaldēšanās draudus iedzīvotājiem krīzes situācijā vai bez noteiktas dzīvesvietas, noteiktas organizēt diennakts dežūras un iedzīvotājiem atvērt vairākas telpas Jēkabpilī.

Ja āra gaisa temperatūra pazeminās līdz –18 grādiem un vēl zemāk, tiek organizētas diennakts dežūras un no šī gada 6. decembra atvērta telpa iedzīvotājiem šādās vietās: Jēkabpils, Nakts patversmē, Zaļajā ielā 9, Jēkabpils, Brīvības ielā 45, 1. stāva vestibilā un Jēkabpils, Ģimenes atbalsta centrā, Rīgas ielā 237.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Sapulcē iezīmē uzdevumus un analizē problēmas

SIA "Jēkabpils autobusu parks" notika darbinieku sapulce, kurā uzņēmuma vadītājs Jānis Ščerbickis un vietniece Aija Vetere runāja par uzņēmuma lomu pasažieru pārvadājumu sistēmā valstī un par galvenajiem uzdevumiem pakalpojumu kvalitātes uzlabošanā.

Sabiedriskā transporta pārvadājumos no Rīgas attālākajos reģionos ik gadu ir vērojama pasažieru skaita samazināšanās, tādēļ Latvijā kopumā jau ir slēgti ievērojams skaits maršrutu. Autotransporta direkcija regulāri veic pārvadājumu datu analīzi un ir brīdinājusi, ka arī turpmāk var sekot lēmumi par nerentablu maršrutu slēgšanu. Ščerbickis atzīmēja, ka pasažieru skaita samazinājuma dēļ samazinās arī uzņēmuma ieņēmumi, taču, neskatoties uz šiem objektīvajiem apstākļiem, pasažieru apkalpošanas kvalitāte nemitīgi ir jāuzlabo. Tas nozīmē, ka autobusu parks jāpapildina ar jauniem autobusiem, kuri ir aprīkoti ar klimata kontroli, ir energoekonomiski un videi draudzīgi.

Galvenais inženieris Juris Zālītis sniedza ieskatu uzņēmuma tehniskajā nodrošinājumā un informēja par plānotajiem

pasākumiem, kas uzlabos darba apstākļus uzņēmumā un ļaus īsākā laikā un labākā kvalitātē uzņemt autobusus. Zālītis uzsvēra, ka šoferu darbā ļoti svarīga ir precizitāte. Pasažieri nav apmierināti, ja no pieturas autobuss aizbrauc agrāk vai kavējas. Tāpat precizitāte un uzmanība nepieciešama, kārtojot dokumentāciju un uzskaitot degvielu.

Galvenā grāmatvede Nadežda Lupiķe informēja, ka vadība, ņemot vērā darbinieku ieteikumus, ir izstrādājusi jaunu algu aprēķina modeli šoferiem, un ar konkrētiem piemēriem izskaidroja, kā algu ietekmē nestrādāto stundu skaits un kvalitātes kritēriji.

Aija Vetere uzsvēra, ka apkalpošanas kultūras uzlabošanā daudz ko var un vajag izdarīt bez papildu līdzekļu ieguldījuma. Ir jāpārdomā, kā savlaicīgi vairākos kanālos nodrošināt klientiem nepieciešamo informāciju gan par pakalpojuma cenām, gan pēkšņām izmaiņām maršrutos. Dažkārt ir nācies uz klausīt pasažieru kritiku par autobusu vadītāju rupju attieksmi. Atsauce, šofera smaids un laipns vārds neko nemaksā, taču pasažieri to augstu novērtē, un viņi ir tiesīgi saņemt laipnu apkalpošanu. Vetere atzīmēja, ka ir arī šoferiem un uzņēmuma

vadībai patīkami brīži, kad pasažieri izsaka pateicību. Janvārī ir saņemtas divas pateicības – šoferim Dzintaram Daudzvardam un Dzintaram Brūverim. „Jūsu kolektīvā strādā lielisks profesionālis un cilvēks ar lielo burtu – Dzintars Daudzvardis. Vasarā bērnam gadījās aizmirst telefonu autobusā, sazinājāties, un šoferītis ar savu auto nākamajā dienā pats atveda mums telefonu. Arī šobrīd, braucot no Rīgas, radās nepieciešamība apstāties, vīrs padeva zāles, kuras biju aizmirsusi. Dzintars bez vārda runas piekrita apstāties. Paldies par šādiem šoferiem! Pasažiere Kadrija.” „Vēlos izteikt pateicību un atzinību šoferim Dzintaram Brūverim par profesionālu un operatīvu palīdzību, atbalstu un ieguldīto laiku. Braucu no Jaunsilvām uz Daugavpili 7.00 – 8.25. Nākošais autobuss Daugavpils – Gulbene atiet 8.25. Bez šoferiņa palīdzības nebūtu iespējams pascēpt. Šoferītis Dzintars Brūveris man palīdzēja atrisināt iekļūšanu nākošajā autobusā jau atkārtoti. Ar pacietību un laipnību. Izsaku pateicību! Anita Lindāne.”

Informāciju sagatavoja
SIA „Jēkabpils autobusu parks”

Jēkabpīlieši starp Latvijas labākajiem sporta deju pāriem



15. janvārī apbalvošanas ceremonijā Rīgā tika godināti Latvijas labākie sporta deju pāri. Latvijas kausa izcīņas posmā 2016. gada nominācijas saņēma Jēkabpils pilsētas sporta deju kluba „ALIANSE” (vadītāja Ina Vāvere) līderi.

Juniori I E6 klasē LK (Latvijas kausis) – Dmitrijs Naumovs (2.vsk) un Kristīne Krastiņa (3. vsk) – 4. v. LK

Ernest Mekšs (3. vsk) un Elizabete Pliņuma (JVĢ) – 5. v. LK
Dubultie laureāti – Matīss Auzāns (JVĢ) un Ilva Vāvere (JVĢ)

Jaunieši CB kl. ST dejās LK 1. v. LA dejās LK 5. v. Esam pelnījuši būt starp labākajiem!

AKTUĀLI PAR VESELĪBU UN VESELĪBAS VEICINĀŠANU

Mobilais mamogrāfs



Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai – Veselības Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, kas Jēkabpilī ieradīsies 6., 7. un 12., 13. februārī pie Jēkabpils slimnīcas („NARVESEN”), Stādiona ielā 1.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaici-

nājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta, Valsts skrīninga programmas ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas datuma).

Ar ģimenes vai ārstējošā ārsta norīkojumu izmeklējums maksā 2,85 EUR.

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu, PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem

67 14 28 40 un 27 86 66 55.

Lūgums, pierakstoties uz izmeklējumiem, sagatavot personas kodu un kontaktātrunā numuru!

Sīkāka informācija:
www.mamografija.lv

vai uz e-pastu info@mamografija.lv.

Aicinām rubrikas veidošanā piedalīties arī veselības pakalpojumu sniedzējus un aktuālo informāciju par veselības un veselības veicināšanas aktualitātēm Jēkabpils pilsētā sūtīt uz jekabpils.veseliba@inbox.lv.



JĒKABPILS PILSĒTAS ČEMPIONĀTS SVARU STIENA SPIEŠANĀ GULŠUS

Svēšanās -
9:30-10:00
Sākums - 11:00

18. FEBRUĀRĪ

Jēkabpils sporta nama
trenažieru zālē, Brīvības 2j

Aizvadīts gada vērienīgākais pasākums „Jēkabpils Sporta Laureāts 2016”



Augstvērtīgākās nominācijas saņēma:

„Gada sportists 2016” – Anatolijs Macuks;
„Gada treneris 2016” – Mārcis Obrumans;
„Gada sporta komanda” – SK „Jēkabpils Lūši”;
„Gada sporta skolotājs” – Aivis Kokins.

„Ziemas jampadracis” vairo sportotprieku

Janvāris, februāris, marts – ziemas mēneši, kuros jēkabpīlieši aktīvi rosās un bauda ziemas priekus Mežaparkā. Tautas sporta cienītājiem tiek piedāvāts pasākums

„Ziemas jampadracis”, kas notiek 6 kārtās. 15., 22., 29. janvārī, 4., 11. februārī, 5. martā. Lielākā daļa aktivitāšu notiek uz slēpēm, bet bezsniega apstākļos slēpošana tiek

aizvietota ar skriešanu. Ja vēlies būt aktīvs draudzīgā, sportiskā atmosfērā, tad pievienojies!

Jēkabpīlieši sadalīs čempiona titulus svaru stienā spiešanā gulšus

18. februārī plkst. 11:00 Jēkabpils sporta nama trenāžieru zālē (Brīvības ielā 2j) aicināti pulcēties spēcīgākie Jēkabpils pilsētas iedzīvotāji, lai noskaidrotu čempio-

na titulus vīru, dāmu un jauniešu konkurencē. Šī čempionāta mērķis ir ieinteresēt iedzīvotājus pārbaudīt savas spējas šajā smagatlētikas sporta veidā, stimulēt iesa-

ties regulāros treniņos, kā arī atlasīt labākos dalībniekus startiem Latvijas mēroga sacensībās.

